2021年 6月 18日

多摩キャンパス在学生各位（経済・社会・現代福祉・スポーツ健康学部）

（１）【重要】多摩キャンパスの入構ルールについて

    キャンパス入構にあたっての注意事項は大学Webサイト「多摩キャンパスページ」に随時掲載します。

 必ずご確認ください。

    ・2021 年度春学期授業期間の入構ルールはこちら

（２）オンライン授業受講のための「開放スペース」について

オンライン授業受講のため，4 月 7 日より下記のとおり開放スペースを設置しています。

自宅の通信環境に不安のある方、時間割等の都合により学内でオンライン授業を受講する方は、

以下を「開放スペース」として設置していますので、必要に応じてご利用ください。

開放時間は、多摩キャンパス入構可能時間と同じです。PC、ヘッドセット等は持参してください。

開放スペースは授業受講目的に限定していますので、他の目的(食事・談笑等)による使用は禁止

です。マスクの着用、アルコール消毒、指定座席への着席など、感染対策を必須としますので、

ご理解の上、利用してください。なお、スペース内は換気のため、外部面の窓を一部開放して

いますので、ご了承ください。

校舎 階 室名 席数 発話

経済学部棟

1 学生ホール 約 60 可

2 自習室 約 30 可

B1 B20～21 各 30 可

社会学部棟

2 自習室 46 可

6 611～622 各 12 可

7 711～721 各 12 可

現代福祉学部棟
1 学生ラウンジ 約 50 可

－ 対面授業を実施していない教室 － 可

スポーツ健康学部棟 － 対面授業を実施していない教室 － 可

（３）学部等窓口業務

緊急事態宣言発令に伴い、当面の間は開室時間を以下の通りとします。

 平日：9:00 ～ 17:00 ※11:30～12:30は閉室  日曜および祝日：閉室

土曜：9:00 ～ 12:00

(次ページへ続く)

 本学では、緊急事態宣言の解除を受け、6 月 21 日より行動方針レベルを「1」とし、対面方

式を基本に授業を実施することとします。本年度、対面形式で実施する予定の科目は順次、

オンライン形式から対面形式へ転換しますので、学生の皆さんは履修科目の今後の予定を

学習支援システムで確認してください。

授業実施方針に関する詳細は大学ホームぺージをご確認ください。

各授業の実施形式などの詳細は学習支援システムをご確認ください。

「法政大学在学生向け公式 LINEアカウント」では「よくある質問」を掲載しています。質問したい

内容がある場合は、こちらをご確認ください。（「各学部お問合せフォーム」もあります。）

http://www.hosei.ac.jp/tama/important/article-20210402114732
https://www.hosei.ac.jp/info/article-20210617100306/
https://hosei-kyoiku.jp/formlist/

（４）奨学金・学生生活関連窓口業務

①奨学金、学生生活関連（多摩学生生活課）

窓口を 9時 00 分～17 時 00 分※（平日）で開室します。※但し、11時 30分～12時 30分は閉室

連絡先はこちらをご参照ください。

②学生相談室について

窓口を 9 時 30 分～16 時 30 分（平日）で開室します。※但し、11時 55分～12時 55分は閉室

相談は対面・電話にて行っています。（２回目以降 Zoomも実施可）

相談時間・開室状況・連絡先はこちらまたは右記の QRコードよりご参照ください。

③障がい学生支援室について

窓口を 9 時 00 分～17 時 00 分※（平日）で開室します。※但し、11時 30分～12時 30分は閉室

来校に不安のある方は、電話での対応を行います。連絡先はこちらをご参照ください。

（５）各種証明書発行 (証明書発行機は学生証が必要です)

各学部棟に設置の証明書発行機稼働時間は上記（３）各学部窓口の開室時間に準じます。

来校に不安がある方は引き続き、オンライン申込システムで受付しています。

下記の諸注意事項に留意した上、オンラインで申請（卒業生向け）ください。

在学証明書、卒業見込証明書、成績（卒業見込）証明書のみ申請を受け付けます。

上記以外の証明書は、所属学部事務課へお問い合わせください。

＜ オンライン申請の諸注意事項 ＞

・在学生にもシステム利用料がかかります（返金できません）。

・卒業生用のシステムのため、在学生用の証明書が選択肢にありません。

まずは「和文・卒業証明書（1～10 通まで選択可）」に必要な通数を入れて、

必ず、連絡事項欄に以下の事項を入力してください。

【 連絡事項欄に記入が必要な内容 】

①必要な証明書の名称（在学証明書、卒業見込証明書、成績（卒業見込）証明書のいずれか）

②和文・英文どちらが必要か ③各証明書の通数

・手続きを完了された証明書発行手数料、郵便料金（速達料金含む）、システム利用料は

いかなる理由があっても返金出来ません。ご了承ください。

・健康診断証明書は申請しても発送・発行できません。

・学割証はオンライン申請できません。

オンライン申請方法はこちらまたは右記の QRコードよりご参照ください。

（６）情報カフェテリアおよび情報実習室

利用可能な教室や各種サービスの実施有無・注意事項は、多摩情報センターWebサイトに

随時更新しますので、ご確認ください。

以 上

https://www.hosei.ac.jp/toiawase/#a08
https://www.hosei.ac.jp/gakusei-sodanshitsu/tama/
https://www.hosei.ac.jp/shogai_shienshitsu/?auth=9abbb458a78210eb174f4bdd385bcf54
https://pay.f-regi.com/fc/hosei/certificate/
https://pay.f-regi.com/fc/hosei/certificate/
https://tedu.ws.hosei.ac.jp/